бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области

«Грязовецкая центральная районная больница»

ПРИКАЗ

 №      73                                                                                                              от 15.01.2020
Об утверждении программы обучения

по профилактике коррупции

  В рамках выполнения плана противодействия коррупции на текущий год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу обучения БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» по профилактике коррупции на 2020 год.

2. Ответственным лицам организовать проведение соответствующих совещаний, семинаров и лекций; по результатам обучения проводить проверочные работы

( тестирование, опрос и др.).

Главный врач                 ______________                                              А.А.Турупаев

        С приказом ознакомлен (на)  ______________

        «____»______________ 2020 год

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»

_________ А.А. Турупаев

«____» _________ 2020 год

 ПРОГРАММА ОБУЧЕНИЯ РАБОТНИКОВ

БУЗ ВО «ГРЯЗОВЕЦКАЯ ЦРБ» В 2020  ГОДУ

1. Совещания с коллективом БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»:

1.1. Итоги работы за 2019 год по профилактике коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»

( март 2020 год).

1.2. Изменения в сфере по борьбе с коррупцией. Предварительные итоги работы за 2020 год ( декабрь 2020 год).

1.3. Выступления представителей МО МВД «Грязовецкий» и Грязовецкой прокуратуры о работе по борьбе с коррупцией в текущем году в Грязовецком районе ( дата проведения по согласованию).

2. Семинары и лекции в отделениях ( подразделениях), проводимые ответственными лицами по профилактике коррупции ежемесячно на следующие темы:

2.1. Нормативно-правовые акты в сфере противодействия коррупции. Изменения в текущем году ( в т.ч. в плане противодействия  коррупции) – (февраль 2020 и по мере необходимости).

2.2. Уголовная ответственность за получение и дачу взятки, служебный подлог и другие правонарушения коррупционной направленности. Ограничения на получение подарков работниками ЦРБ- ( март 2020).

2.3. Требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов в учреждении- ( апрель 2020).

2.4. Обязанности работников об уведомлении работодателя об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений- ( май 2020).

2.5. Кодекс этики и служебного поведения работников ЦРБ- (сентябрь 2020).

2.6. Антикоррупционная политика учреждения- (октябрь 2020).

2.7. Работа с разделом «Противодействия коррупции» на официальном сайте учреждения, а также функционирование «горячей линии» по вопросам коррупции-( ноябрь 2020).